枚方記者クラブ 行政機関広報担当 各位

NEWS RELEASE

2019 年 11 月 20 日配信【№13】  ≪配信枚数 2 枚≫

摂南大学（学長：荻田喜代一）研究支援・社会連携センターは、社会の成熟化に伴い多様

化するライフスタイルに応え、地域住民が学習を通じて知識や技能を身につけることを目的

に学びの機会を提供する「地域連携型公開講座」（全 7回）を開催しています。

第６回のテーマは「ＳＮＳとプライバシー～インターネット社会の加害者・被害者になら

ないために～」。インターネットの活用は、ＳＮＳを使って日常の情報をやりとりすることで

人との新たなつながりが生まれるというメリットがある一方、利用において留意しなければ

ならない点もあり、ともすれば知らぬ間に自身が加害者・被害者になる危険性をはらんでい

ます。今回は法学部の浮田徹准教授がプライバシー権の観点からインターネットの世界につ

いて解説。安心してＳＮＳを利用するための注意点などを学びます。

つきましては、下記のとおり開催概要をお知らせしますので、事前告知ならびに取材で取

り上げていただきたくよろしくお願いします。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・【開催概要】・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

１．日 時 ２０１９年１１月２７日（水）１４：３０～１６：００

２．場 所 寝屋川市駅前図書館

      （大阪府寝屋川市早子町２３－２ アドバンスねやがわ２号館 3階）

３．テーマ 「ＳＮＳとプライバシー

～インターネット社会の加害者・被害者にならないために～」

４．講 師 法学部法律学科 准教授 浮田 徹

５．その他 参加無料。事前申込制（定員４０人・先着順）

      申し込み締め切り：１１月２６日（火）

  ※詳細は別紙をご参照ください。                以 上

■内容に関するお問い合わせ先

 摂南大学 研究支援・社会連携センター（担当：小出）

大阪府寝屋川市池田中町 17－8  TEL.072-829-0385

■本件発信部署・取材のお申し込み先

 学校法人常翔学園 広報室（担当：笹部・上田）

 TEL.072-800-5371 携帯 090-3038-9892

第６回摂南大学地域連携型公開講座

ネット社会の加害者・被害者にならないために

(11 月２７日、１４：３０～ 寝屋川市駅前図書館)

申込
問合わせ

講師

2019年11月27日（水）
14：30～16：00

（受付14：00～）

摂南大学法学部准教授

第6回

住所、電話番号を記入の上、メールまたは応募
フォームより11月26日（火）までにお申込みくだ
さい。（定員：40名 先着順）

摂南大学 研究支援・社会連携センター
ＴＥＬ：072-829-0385
ＵＲＬ：https://www.kokuchpro.com/event/1127/
Ｅmail：SETSUNAN.Kenkyu.Shakai@josho.ac.jp

日時

申込方法

SNSに画像をアップし、友達と日常の情報をやりとりする…
インターネットの活用で、人とのつながりは昔と比べて大きな広がりを感じ
るようになってきましたが、注意しなければならないところもあります。
この講義では、プライバシー権の観点からインターネットの世界を見てい

きます。できること、できないこと、やってはいけないことを整理して安心
のＳＮＳライフを目指しましょう。

場所

浮田 徹

～インターネット社会の加害者・被害者にならないために～

寝屋川市駅前図書館
（アドバンスねやがわ2号館3階）

※寝屋川市駅直結、南改札口から東へ徒歩1分

https://www.kokuchpro.com/event/